
 

 

                 О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 24.02.2022 №167 

«Об утверждении Положения об услугах, оказываемых на платной 

основе МБУ «Центр технического обслуживания муниципальных 

учреждений» муниципального образования «Инзенский район» 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, на основании указа 

Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 №100 «О некоторых мерах 

поддержки граждан, являющихся членами семей граждан, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации, и граждан, являющихся членами семей военнослужащих, лиц, 

проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации, принимающих участие в проведении специальной военной 

операции»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 24.02.2022 №167 «Об утверждении 

Положения об услугах, оказываемых на платной основе МБУ «Центр 

технического обслуживания муниципальных учреждений» муниципального 

образования «Инзенский район» (далее-Положение) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Пункт 2.4  Положения считать пунктом 2.5. 

1.2. Пункт 2.4 Положения изложить в новой редакции: 

«2.4. Предоставить право на посещение бассейна на бесплатной основе: 

2.4.1. детям в возрасте до 7 лет; 

2.4.2. членам семей граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и граждан, 

являющихся членами семей военнослужащих, лиц, проходящих службу в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, принимающих 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14 НОЯБРЯ  2022  Г.                                                                  №1064                                   

ЭКЗ. 



участие в проведении специальной военной операции (далее - 

военнослужащие), проживающих на территории муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области, на период участия 

военнослужащих в специальной военной операции». 

Члены семей военнослужащих, принимающих участие в проведении 

специальной военной операции, предоставляют: 

а) справку военного комиссариата о поступлении на военную службу 

по контракту; 

б) копию свидетельства о рождении ребенка; 

в) копию паспорта родителя (законного представителя); 

г) копию записи акта гражданского состояния, подтверждающую 

родственные связи с военнослужащим (копия свидетельства о  заключении 

брака – для супруги (супруга), копия свидетельства о рождении ребенка – для 

родителей военнослужащего)». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Первый заместитель 

Главы Администрации района                                                С.В.Ключников                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муллина Л.А. 

(884241)2-53-87 


